[image: image1.jpg]

 НОВОЛЯЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПРОТОКОЛ

от «29»  мая  2017г.                      №  6                                                         17.00 ч.
г. Новая Ляля

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Председательствующий: Начальник управления Павдинской территории Администрации Новолялинского городского округа И.М.Стольников.

Секретарь: специалист отдела ПР и ГД администрации Новолялинского городского округа Сошникова И.В.
Присутствуют: руководители учреждений, физические лица, руководители управления Павдинской территории Администрации Новолялинского городского округа, всего 13 человек.
Публичные слушания открывает И.М.Стольников
На публичные слушания выносится вопрос:

1) «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки поселка Павда Новолялинского городского округа».
Повестка:
1. Доклад по вопросу «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки поселка Павда Новолялинского городского округа».

2. Прения по вопросу «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки поселка Павда Новолялинского городского округа».

Голосовали: единогласно.

Предлагается следующий регламент проведения публичных слушаний:

 - Доклад «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки поселка Павда Новолялинского городского округа» - 10-15 мин.
Голосовали: единогласно.

И.М.Стольников: слово для доклада предоставляется начальнику отдела перспективного развития и градостроительной деятельности – А.И.Слободянюку.

А.И.Слободянюк: На публичные слушания вынесен вопрос «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки поселка Павда Новолялинского городского округа».

На основании ст.33 «Порядок внесения изменений в правила землепользования и застройки» Градостроительного кодекса РФ поступили заявления от физических лиц о переводе части зоны Р-1 (зона городских лесов, лесопарков) в зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа),  площадью 2,8 гектара в п.Павда. Часть зоны Р-1 расположена в южном направлении, примыкающей к реке Березовка.

Согласно правилам застройки и землепользования, а также карте функционального зонирования указанные выше земельные участки расположены в зоне городских лесов, лесопарков с территориальной зоной Р-1, что противоречит правовой природе земель населенных пунктов и препятствует использованию данных земель по их целевому назначению в соответствии с категорией земель и видом разрешенного использования.
А.И.Слободянюк: Какие будут предложения и вопросы?

Вопросов и предложений не поступало.
Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ: Проект Решения «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009 № 164 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа» (с изменениями от 24.12.2012 № 58, от 30.05.2013 № 103, от 28.11.2013 № 137, от 29.09.2016 № 303), с учетом озвученных изменений  направить в Думу Новолялинского городского округа для рассмотрения.
Замечаний по ведению публичных слушаний нет.

Публичные слушания закончены.

Председатель

          И.М.Стольников
Секретарь

   И.В.Сошникова